
一社)兵庫県理学療法士会 会員各位 

男女共同参画推進委員会 

                           2024/7/25  

 

妊産婦理学療法士の健康と安全に配慮するための就業環境の手引き 

～産前版・産後版～ ０版 配信のお知らせ 

 

士会会員の士会活動への参画推進を進める活動の一つとして、この度「妊産婦理学療法

士の健康と安全に配慮するための就業環境の手引き～産前版・産後版～０版」を配信させ

ていただくことになりました。男女共同参画推進委員会では、増加している女性理学療法

士が安全に妊娠・出産・産後の復職を迎えられるよう、また、他のスタッフも安心して就

業可能な職場環境の整備に役立てていただきたいとの思いから、手引きとしてまとめまし

た。不十分な点や疑問に感じられる点も多くあるかと存じます。つきましては、会員の皆

様方のご所属先や県士会活動等でご利用・ご活用いただき、よりよいものに改訂できるよ

うお気づきの点がございましたら、ご意見をお寄せください。また、すでに取り組まれて

いる職場環境改善の取り組みや、人員配置・単位算定の工夫など、他施設でも参考になる

ような情報提供もお待ちしております。 

皆様からお寄せいただきましたご意見・お問合せ・情報提供内容を委員会で検討の上、

次年度に向けて改訂作業を進めていきたいと存じます。お問合せ内容によっては、短期間

での返信対応が困難な場合もございますが、ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

就業環境の手引き 0 版著作権 c マーク産前版 5.12 

https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2024/07/就業環境の手引き 0 版著作権 c マー

ク産前版 5.12-1.pdf 

就業環境の手引き 0 版著作権 c マーク産後版 5.12 

https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2024/07/就業環境の手引き 0 版著作権 c マー

ク産後版 5.12-1.pdf 

 

https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2024/07/就業環境の手引き0版著作権cマーク産前版5.12-1.pdf
https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2024/07/就業環境の手引き0版著作権cマーク産前版5.12-1.pdf
https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2024/07/就業環境の手引き0版著作権cマーク産後版5.12-1.pdf
https://hyogo-pt.or.jp/wp-content/uploads/2024/07/就業環境の手引き0版著作権cマーク産後版5.12-1.pdf


就業環境の手引き 0 版改訂に向けたアンケートを行っておりますので下記 URL または

QR コードからご回答ください。ご協力よろしくお願い申し上げます。 

 

アンケート URL(Google Form) 

https://forms.gle/ofQQh5sZ98cByWFw6 

 QR コード 

  

 

 

https://forms.gle/ofQQh5sZ98cByWFw6

